



ESTRADA

PROYECTOS & CONSTRUCCIONES

Vanegas, S.L.P., a 10 de mayo del 2023.

C. María de Jesús Torres Ortiz.

Presidente Municipal de Vanegas, S.L.P.

PRESENTE:

Por este conducto me permito presentar a usted el presupuesto de los trabajos requerido para el equipamiento de pozo profundo en la Comunidad de Tanque de López del Municipio de Vanegas, S.L.P.

Nº:	DESCRIPCION:	UNIDAD:	CANTIDAD:	P. UNITARIO:	IMPORTE:
1	BOMBA SOLAR MARCA ALTAMIRA MOD KOLOS3-95-75 DE 750 WATTS, DE 1.25" DE SALIDA CON CAPACIDAD DE BOMBEAR 0.2-0.75 LPS A UNA CARGA DE 5-80 MCDT, DISEÑO PARA PRODUCIR 5-15 MIL LITROS POR DÍA. INCLUYE CONECTOR, SENSOR DE POZO Y CAJA DE CONTROL.	Pza.	1	\$ 37,813.00	\$ 37,813.00
2	TABLERO DE SEGURIDAD SIN VARISTOR PARA 1 SERIE.	Pza.	1	\$ 11,206.88	\$ 11,206.88
3	PANEL SOLAR FOTOVOLTAICO MARCA RISEN MONOPERC CON CERTIFICADO UL DE 550 WATTS DE POTENCIA.	Pza.	2	\$ 15,724.12	\$ 31,448.24
4	ESTRUCTURA METÁLICA PARA MONTAJE DE MÓDULOS FOTOVOLTAICOS CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 25 KW, FIJADO A PISO CON BASES DE CONCRETO, INCLUYE SUMINISTRO Y ARMADO.	Pza.	1	\$ 17,606.76	\$ 17,606.76
5	TUBO DE PVC PARA COLUMNA, SERIE 150, 1.25" DE DIÁMETRO Y 3 METROS DE LARGO.	Pza.	31	\$ 1,244.14	\$ 38,568.34
6	CABLE SUMERGIBLE TRIFÁSICO CAL. 3X10 PARA 600 V.	M.	110	\$ 257.60	\$ 28,336.00

Subtotal: \$ 164,979.22

IVA: \$ 26,396.68

TOTAL: \$ 191,375.90

Atentamente:



José Estrada García.

Contratista.

Rivas Guillen No. 214

Col. Forestal

Tel. 88 290 84

Cel. 488 110 2087

jose.estrada64@hotmail.com

proyectosyconstruccionesestrada@outlook.com

Matehuala, S.L.P., a 10 de mayo de 2023.
Asunto: Presupuesto de obra.

C. Ma. de Jesús Torres Ortiz.
Presidenta Municipal de Vanegas.
Presente:

En atención a su invitación a participar en el procedimiento de adjudicación de la obra denominada equipamiento de pozo profundo en la Comunidad de Tanque de López, por este medio me permito presentarle nuestra propuesta, quedando a sus ordenes para cualquier notificación inherente a la presente.

CATALOGO DE CONCEPTOS .-

Nº:	Concepto:	Unidad:	Cantidad:	P. U.:	Importe:
1	Bomba solar marca ALTAMIRA MOD KOLOS3-95-75 de 750 watts, de 1.25" de salida con capacidad de bombear 0.2-0.75 LPS a una carga de 5-80 MCDT, diseño para producir 5-15 mil litros por día. Incluye conector, sensor de pozo y caja de control.	Pza.	1	\$ 39,750.91	\$ 39,750.91
2	Tablero de seguridad sin varistor para 1 serie.	Pza.	1	\$ 11,845.30	\$ 11,845.30
3	Panel solar fotovoltaico marca RISEN MONOPERC con certificado UL de 550 watts de potencia.	Pza.	2	\$ 16,721.00	\$ 33,442.00
4	Estructura metálica para montaje de módulos fotovoltaicos con capacidad máxima de 25 kw, fijado a piso con bases de concreto, incluye suministro y armado.	Pza.	1	\$ 18,755.00	\$ 18,755.00
5	Tubo de PVC para columna, serie 150, 1.25" de diámetro y 3 metros de largo.	Pza.	31	\$ 1,326.80	\$ 41,130.80
6	Cable sumergible trifásico Cal. 3X10 para 600 v.	M.	110	\$ 271.15	\$ 29,826.50

Subtotal: \$ 174,750.51
i.v.a.: \$ 27,960.08
Total: \$ 202,710.59

Atentamente:



C. Luz Adriana Rosas.



Mantenimiento y construcciones

MANTENIMIENTOS Y CONSTRUCCIONES

herraría y construcción concreto
Instalaciones Eléctricas e Hidráulicas
tel.: 488 88 2 36 75 Cel.: 488 1263007
Matehuala S.L.P., México

FECHA:
10/05/2023

CLIENTE: MUNICIPIO DE VANEGAS.
ASUNTO: COTIZACION DE OBRA..

POR ESTE MEDIO LE PRESENTO LA COTIZACION DE LOS TRABAJOS A REALIZAR PARA EL "EQUIPAMIENTO DE POZO PROFUNDO EN LA COMUNIDAD DE TANQUE DE LÓPEZ."

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	COSTO	TOTAL
1	Pza.	BOMBA SOLAR MARCA ALTAMIRA MOD KOLOS3-95-75 DE 750 WATTS, DE 1.25" DE SALIDA CON CAPACIDAD DE BOMBLEAR 0.2-0.75 LPS A UNA CARGA DE 5-80 MCDT, DISEÑO PARA PRODUCIR 5-15 MIL LITROS POR DÍA. INCLUYE CONECTOR, SENSOR DE POZO Y CAJA DE CONTROL.	\$ 39,000.00	\$ 39,000.00
1	Pza.	TABLERO DE SEGURIDAD SIN VARISTOR PARA 1 SERIE.	\$ 11,620.50	\$ 11,620.50
2	Pza.	PANEL SOLAR FOTOVOLTAICO MARCA RISEN MONOPERC CON CERTIFICADO UL DE 550 WATTS DE POTENCIA.	\$ 16,405.00	\$ 32,810.00
1	Pza.	ESTRUCTURA METÁLICA PARA MONTAJE DE MÓDULOS FOTOVOLTAICOS CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 25 KW, FIJADO A PISO CON BASES DE CONCRETO, INCLUYE SUMINISTRO Y ARMADO.	\$ 18,400.70	\$ 18,400.70
31	Pza.	TUBO DE PVC PARA COLUMNA, SERIE 150, 1.25" DE DIÁMETRO Y 3 METROS DE LARGO.	\$ 1,300.90	\$ 40,327.90
110	M.	CABLE SUMERGIBLE TRIFÁSICO CAL. 3X10 PARA 600 V.	\$ 265.30	\$ 29,183.00
			subtotal: \$	171,342.10
			iva: \$	27,414.74
			total: \$	198,756.84

Marcos E. Rangel López

Altamirano # 407.

Matehuala, S.L.P.

marcos_merl@hotmail.com